[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	11 марта 2025 г.
	г. Новоалександровск
	№ 31/851

Об утверждении плана мониторинга применения нормативных правовых актов Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год

В соответствии с п. 11 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2023г. № 17/708, Совет депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый план мониторинга применения нормативных правовых актов Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
Новоалександровского муниципального
округа Ставропольского края                                                              С.В.Шахов

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 11 марта 2025 г. № 31/851

План мониторинга применения нормативных правовых актов Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края на 2025 год
	№
п/п
	Наименование нормативного правового акта либо группы нормативных правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить *

	Наименование разработчика нормативного правового акта, ответственного за подготовку данных для доклада**
	Срок подготовки
доклада по итогам мониторинга за 2025 год***

	1.
	Решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25.04.2024 № 23/783 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»
	финансовое управление
администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

до
01 февраля 2026г.

	2.
	Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципальной службы Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов  Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 01.03.2024 № 21/753
	отдел по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского  муниципального округа Ставропольского края

* При проведении мониторинга применяются показатели, указанные в п. 9 Методики осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 19.08.2011 № 694.

** Данные по показателям представляются разработчиками нормативных правовых актов в Комиссию по антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края не позднее 01 января 2026г.
*** Подготавливается Комиссией по антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на основании данных разработчика нормативного правового акта.
image1.png